(Dem. Chom. 234.)

* XXVIII, 4. Additur schol. Eustathii ad. Nov. 22
(ἔρμηνειν τὰ τῆς νεαρᾶς ταύτης καὶ ταῦτα προσ-
τίθησιν). Εἰ καὶ γέργαρται ἐπὶ τούτοις τὸν
δευτερογαμήσαντα μὴ κληρονομεῖν, ἀλλὰ τοὺς
ἀδελφοὺς ὅπως ὁ πατὴρ ζως ζῆ τὴν χρῆσιν ἔχῃ
καὶ ὅτε ἀποθάνῃ, τότε λαμβάνουσι τὰ πράγματα
οἱ κληρονομήσαντες ἀδελφοί. εἰ γάρ ζῶντος τοῦ
κυρίου τῶν πράγμάτων, τοῖς κληρονόμοις αὐτοῦ
αὐτίκα ἡ χρῆσις δοθῆσται. οὐκ ἔχει οὖν τοῦτο,
ῶστε τόπον ποιεῖν ἡ νεαρὰ οὐ μέντοι καὶ τὰ
πράγματα δίδωσιν αὐτίκα. (Dem. Chom. 159.)

¹ Fragmentum ἐν μέρει exhibit Chomat. Integrum
ex palimpsesto ambrosiano exhibuimus.

Et eius paragraphe: hoc est (tenetur) solum ut
rem tradat et non ut de evictione respondeat.

(ad fr. 30. § 1. D. XIX, 1.)

Si res aestimata in dotem data sit et depre-
hensa sit obligata, luitur et qui dedit eam liberat
a pignore. (fr. 52. § 1. D. XIX, 1.)

Licet per leges ut quis vendat partem quae ei
in re communi competit neque revocantur eiusmodi
venditiones utpote quae bona fide sint factae et ad
partem venditores referantur. ita neque divisione
procedente deinceps alteram hunc partem sortiri
debere atque illam quam vendidit. si vero ex rebus
ipsis venditis pars ceteris fratribus competit, licet
his eam vindicare, ut lib. XIX ti. 8 cap. 73 cap. 74
cap. 75 cap. 76, in quibus dicit (textus): non potest
socius rem communem separatim alienare; si aliena-
verit, alter socius partem suam separatim vindicat,
non vero etiam partem vendentis, quamvis miles sit.

(c. 1 et sq. Cod. IV, 52.)

Non tantum ob morbos vitiave redhibentur
iumenta, verum etiam si promissum venditor men-
titus sit propter venditionem.

(fr. 38. § 10. D. XXI, 1.)

Aliquando etiam si quanti minoris agatur man-
cipium redhibetur, cum non expediat emtori id habere,
forte furiosum vel lunaticum. (fr. 43. § 6. D. XXI, 1.)

Postquam ipse nomine proprio et emptionem
fecit et pretium solvit et ne dicis quidem causa
prioris suae uxoris nomen adpositum est (et hoc
enim est inutile) sed et post illius mortem emptio
eiusmodi vinearum processit, ut cap. 6 tit. 15
libri XIX ait.

Interpretans verba huius Novellae [XXII Eusta-
thius] etiam haec addidit: Etsi scriptum est in
his eum non succeedere, qui secundas inierit nuptias,
sed fratres, tamen pater donec vivit usumfructum
habet et cum mortuus fuerit tunc res accipiunt
fratres heredes. Nam si vivo rerum domino [moria-
tur pater], statim ususfructus heredibus eius dabitur.
non habet igitur hoc, ut locum habeat Novella;
immo et res dat statim.

* [Symbathii schol.] Καὶ ὁ Συμβάτιος οὗτος περὶ τῆς ιεραρχίας ταύτης φησί· Τὰ ὄπωσοῦν περιποιηθέντα τοῖς ὑπεξουσίοις εἴτε ἐκ μητρόφας διαθήκης εἴτε καὶ ἔτερον τρόπον τὴν χρῆσιν ἐκτετωσαν καὶ δευτερογαμοῦντες οἱ τούτων πατέρες, ὑπεξηγημένων κανονισμοῖς καὶ ὥσανεὶ κανονισμοῖς πεκοντίων.